
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Originale

Nr. GENERALE 1838 DEL 22/12/2023
SETTORE  AREA - PROGETTAZIONE LAVORI
UFFICIO               AREA - PROGETTAZIONE LAVORI
NR. SETTORIALE  543 

OGGETTO: BIBLIOTECA  COMUNALE  G.  PANUNZIO  FINANZIAMENTO  POR  PUGLIA
2014/2020.  ASSE  VI   AZ.  6.7-COMMUNITY  LIBRARY  +  FINANZIAMENTO
FONDI  STATALI.  RIPARTIZIONE  E  PAGAMENTO  INCENTIVI  FUNZIONI
TECNICHE EX ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016.

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: BIBLIOTECA  COMUNALE  G.  PANUNZIO  FINANZIAMENTO  POR  PUGLIA
2014/2020.  ASSE  VI   AZ.  6.7-COMMUNITY  LIBRARY  +  FINANZIAMENTO
FONDI  STATALI.  RIPARTIZIONE  E  PAGAMENTO  INCENTIVI  FUNZIONI
TECNICHE EX ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE 

VISTI
 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del 18/11/2013;
 la proposta di determinazione 2009 del 15/12/2023, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE integralmente  la  proposta  di  determinazione  predisposta  dal  Responsabile  del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI  DARE  ATTO che  la  presentazione  della  proposta  di  determinazione  equivale  ad  attestazione
sottoscritta dal Responsabile del Procedimento circa il rispetto della disposizione prot. n. C_F284 - 1 -
2023-04-06 - 0028276 sugli incentivi per funzioni tecniche, e che le percentuali riportate nell’elenco
allegato corrispondono all’effettivo svolgimento delle funzioni incentivabili da parte delle rispettive unità
indicate;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da
allegato; 

ATTESTA
la  regolarità  tecnica  dell’atto  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.147-bis  del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15
giorni  consecutivi  e,  se  del  caso,  il  relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli  artt.  26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs.
33/2013. 

IL DIRIGENTE
Ing. Domenico Satalino



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione
del provvedimento finale 

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione 2009 del 15/12/2023 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA
al  riguardo la  regolarità  del  procedimento istruttorio  affidatogli  e  che lo  stesso  è  stato espletato  nel
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare

del Comune di Molfetta.  

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Antonella Fatone

IL DIRIGENTE
Premesso che

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 02.11.2017 avente ad oggetto: “Interventi per
la valorizzazione e fruizione del patrimonio culturale” è stato approvato il progetto esecutivo
lavori forniture e servizi - Importo complessivo € 1.999.500,00 - progetto validato con atto del
02.11.2017 e finanziato con fondi POR Puglia 2014/2020. Asse VI – Az. 6.7

- con Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 19.02.2018 avente ad oggetto: “Fabbrica di San
Domenico sede della Biblioteca Comunale “G. Panunzio” è stato approvato il progetto esecutivo
“Lavori  di  adeguamento  della  struttura  comunale  alla  normativa  antincendio”  -  Importo
Complessivo € 700.000,00 - progetto validato con atto del 16.02.2018 e finanziato con Fondi
Statali del Ministero dell’Interno;

- I  due  progetti  riguardanti  la  Biblioteca  Comunale  (Finanziamento  “Community  Library  per
complessivi  €  1.999.500,00 e Finanziamento con fondi statali  per complessivi  €  700.000,00)
sono confluiti in un unico appalto si  è  ritenuto gestire con contabilità  separate le  opere le
opere, al  fine di  poterle correttamente rendicontare nei  confronti degli  Enti Finanziatori  su
richiamati;

- con Determinazione Dirigenziale del Settore Territorio Nr. Settoriale 641 del 20.06.2018 è stata
avviata,  su  piattaforma EmPULIA,  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  "Lavori  per  la
valorizzazione e fruizione del patrimonio culturale e adeguamento della struttura alla normativa
antincendio della Biblioteca Comunale “G. Panunzio”, per un importo complessivo dell’appalto
pari  ad  €  1.838.249,29  iva  esclusa,  di  cui  €  1.765.166,14  per  lavori  a  base d’asta,  (oltre  €
32.238,88 per oneri della sicurezza diretti non soggetti a ribasso) ed oltre € 40.844,27 per oneri
della sicurezza indiretti anch’essi non soggetti a ribasso.

- con Determinazione Dirigenziale  Sett.  Territorio  n.  05 del  05.01.2019 sono stati approvati i
verbali  di  gara  ed  è  stata  pronunciata  l’aggiudicazione  definitiva  della  gara  in  favore  della
Costituenda A.T.I. “SITEM GROUP S.R.L.” (Capogruppo Mandataria) con sede in Via Aurelio Saffi
104 Molfetta + “BALACCO LAVORI EDILI  S.N.C.” (Mandante) con sede in Via Monteverdi  17
Molfetta, che ha offerto il ribasso percentuale del 7,211 % sull'importo a base di gara, a fronte
di un importo contrattuale pari ad € 1.368.323,47 di cui € 1.320.309,11 per lavori al netto del
ribasso, oltre € 23.032,44 per OOSS diretti, € 24.981,92 per OOSS indiretti - oltre IVA come per
legge;

- in data 11.03.2019 è stato stipulato il contratto di appalto n. 8366 del 11.03.2019 registrato Ag.
Entrate di Bari in data 11.03.2019 n. 1T/7694 con la suddetta Impresa aggiudicataria dei lavori
di che trattasi, avente l’importo pari ad € 1.368.323,47 oltre IVA;



Visti
- il  Verbale  di  Consegna  dei  Lavori  del  18.03.2019  e  l'Attestazione  Concreto  Avvenuto  inizio

Lavori del 19.03.2019; 
- La Determinazione Dirigenziale nr.  55 del 24.01.2020 del Settore Patrimonio con la quale è

stato approvato, ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett.c) e art. 149 c. 1 del Codice dei Contratti - D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, il progetto di variante suppletiva relativo al suddetto appalto unitamente
all’atto di sottomissione e al verbale nuovi prezzi, per un totale complessivo dell’intervento pari
ad € 2.756.476,00 di cui € 1.480.781,38 per lavori, € 469.059,39 per forniture, € 182.500,00 per
servizi, € 196.877,71 per spese tecniche € 353.080,24 per imposte ed € 74.187,28 per economie
da restituire alla Regione Puglia;

- La Determinazione Dirigenziale nr.  273 e sett. n. 66 del  01.04.2020 con cui si  affidavano in
estensione  al  medesimo  operatore  economico  i  lavori  aggiuntivi  previsti  nella  perizia  di
variante, per un importo contrattuale, al netto del ribasso del 7,211%, di € 112.457,91, con
oneri della sicurezza pari ad € 0,00 ed esclusa Iva;

- Il contratto di appalto n. 8444 del 16.06.2020 registrato Ag. Entrate di Bari in data 16.06.2020 n.
1T/19852 con la suddetta Impresa aggiudicataria dei lavori di che trattasi, avente l’importo pari
ad € 112.457,91 oltre IVA;

Considerato che 
- I due contratti i   contratti   n.   8366   del   11/03/2019, n.   8444   del   16/06/2020 determinano

un importo contrattuale complessivo pari ad € 1.480.781,38 (€1.368.323,47 + €112.457,91);
- Con nota del 12.11.2020 n. prot. 78207 l’arch. Orazio Lisena Istruttore Direttivo Tecnico P.O. in

servizio al Comune di Molfetta, ha comunicato la rinuncia all’incarico di RUP e Direttore dei
Lavori dell’appalto in essere;

- Con successivo atto di nomina del 26/11/2020 n. prot. 81366 è stata nominata RUP dell’appalto
l’arch. Antonella Fatone Istruttore Direttivo Tecnico in servizio al comune di Molfetta Settore
AA.PP. e Ambiente;

- Con nota del dirigente del Settore AA.PP. e Ambiente ing. Enzo Balducci, n. prot 16794 del
04/03/2021 l’arch. Fabrizio Gigotti Istruttore Tecnico in servizio al Comune di Molfetta Settore
Patrimonio, è stato nominato Direttore dei Lavori dell’appalto di che trattasi; 

Dato atto che 
- nel corso dei lavori sono stati approvati n. 9 Stati di Avanzamento Lavori e liquidati 9 certificati

di pagamento di cui: 
- con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio n. 645 del 18/06/2019:

• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si
approvavano gli atti contabili dello stato di avanzamento n. 01 si liquidava la 1^ rata di acconto
del relativo certificato di pagamento n. 1 per € 235.300,00oltre IVA al 22%, per complessivi €
287.066,00;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili dello stato di avanzamento n. 01 e si liquidava la
1^ rata di acconto del relativo certificato di pagamento n. 1 per € 17.600,00 oltre IVA 10% per
complessivi € 19.360,00; 

- con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio n. 913 del 06.08.2019: 
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si

approvavano gli  atti contabili  dello  stato di  avanzamento n. 02 e si  liquidava la  2^ rata di
acconto  del  relativo  certificato  di  pagamento  n.  2  per  €  98.200,00  oltre  IVA  al  22%  per
complessivi € 119.804,00

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili dello stato di avanzamento n. 02 e si liquidava la
2^ rata di acconto del relativo certificato di pagamento n. 2 per € 68.900,00 oltre IVA 10% per
complessivi € 75.790,00; 

- con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio n. 1264 del 18.10.2019



• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si
approvavano gli  atti contabili  e  lo  stato di  avanzamento n.  03 e  si  liquidava la  3^ rata  di
acconto  del  relativo  certificato  di  pagamento  n.  3  per  €  98.100,00  oltre  IVA  al  22%,  per
complessivi € 119.682,00;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 03 e si liquidava la
3^ rata di acconto del relativo certificato di pagamento n. 3 per € 83.050,00 oltre IVA 10% per
complessivi € 83050,00;

- con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio n. 1573 del 11.12.2019
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si

approvavano gli  atti contabili  e  lo  stato di  avanzamento n.  04 e  si  liquidava la  4^ rata  di
acconto  del  relativo  certificato  di  pagamento  n.  4  per  €  71.300,00  oltre  IVA  al  10%,  per
complessivi € 78.430,00;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 04 e si liquidava al
4^ rata di acconto del relativo certificato di pagamento n. 4 per € 75.800,00 oltre IVA al 10%,
per complessivi 83.380,00

- con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio n. 184 del 04.03.2020
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si

approvavano gli  atti contabili  e  lo  stato di  avanzamento n.  05 e  si  liquidava la  5^ rata  di
acconto e il  relativo certificato di pagamento n. 5 per € 74.000,00 oltre al IVA al 10%, per
complessivi € 81.400,00; 

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 05 e si liquidava la
5^ rata di acconto del relativo certificato di pagamento n. 5 per € 80.500,00 oltre IVA 10% per
complessivi € 88.550,00; 

- con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio n. 503 del 21.05.2020
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si

approvavano gli  atti contabili  e  lo  stato di  avanzamento n.  06 e  si  liquidava la  6^ rata  di
acconto  del  relativo  certificato  di  pagamento  n.  6  per  €  81.00,00  oltre  IVA  al  10%,  per
complessivi € 89.100,00;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 06 e si liquidava la
6^ rata di acconto del relativo certificato di pagamento n. 6 per € 38.200,00 oltre IVA 10%, per
complessivi € 42.020,00;

- con Determinazione Dirigenziale III Settore Territorio n. 726 del 14/07/2020
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si

approvavano gli  atti contabili  e  lo  stato di  avanzamento n.  07 e  si  liquidava la  7^ rata  di
acconto  del  relativo  certificato  di  pagamento  n.  7  per  €  85.000,00  IVA  oltre  al  10%,  per
complessivi € 93.500,00;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 07 e si liquidava la
7^ rata di acconto il relativo certificato di pagamento n. 7 per € 50.800,00 IVA oltre 10%, per
complessivi € 55.800,00;

- con Determinazione Dirigenziale Settore Attività Produttive - Ambiente n. 1184 del 22/10/2021
dando atto che risultavano erroneamente allibrate, nei SAL da 1 a 7, liste in economia di operai
e/o mezzi d’opera, per un importo totale pari ad € 55.321,67 al netto di Iva al 10% di cui €
43.348,84 nell’ambito Finanziamento  POR Puglia  2014/2020 Asse  VI  –  Az.  6.7  “Community
Library”  ed  €  11.972,83  nell’ambito  del  Finanziamento  con  Fondi  Statali  del  Ministero
dell’Interno “Adeguamento Antincendio, si procedeva ad approvare e liquidare, stralciando dai
SAL precedenti, le liste in economia come sopra quantificate;



- con Determinazione Dirigenziale Settore Attività Produttive - Ambiente n. 1184 del 22/10/2021
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si

approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 8, e si liquidava la 8^ rata di acconto
del relativo certificato di pagamento n. 8 per € 39.800,00 oltre IVA al 10% pe complessivi €
43.780,00;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 8 e si liquidava la 8^
rata  di  acconto  del  relativo  certificato  di  pagamento  €  14.200,00  oltre  IVA  al  10%  per
complessivi € 15.620,00;

- con Determinazione Dirigenziale V Settore Lavori Pubblici n. 1138 del 30/08/2023
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” si

approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 9, e si liquidava la 9^ rata di acconto
del relativo certificato di pagamento n. 9 per € 20.800,00 oltre IVA al 10% pe complessivi €
22.800,00;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio” si approvavano gli atti contabili e lo stato di avanzamento n. 9 e si liquidava la 9^
rata di acconto del relativo certificato di pagamento € 4.800,00 oltre IVA al 10% per complessivi
€ 5.280,00;

- nella medesima Determinazione dirigenziale si è dato atto che nell’ambito del Finanziamento
POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” sono state contabilizzate opere
aggiuntive per € 24.882,25 eseguite durante l’espletamento dell’incarico del precedente RUP e
D.LL.;

- l’importo aggiuntivo ricade nella fattispecie indicata nel D. Lgs. 50/2016, applicabile in ratione
temporis, all’art. 106 comma 1 lett. b) e lett. c) e comma 7 del medesimo articolo di legge;

Considerato che 
- a seguito di sospensioni lavori, verbali di ripresa lavori, approvazione di variante e approvazione

di lavori supplementari, tavoli tecnici necessari a partire dalla data di dimissione incarico del
RUP precedente arch. Orazio Lisena, i lavori consegnati in data 19.03.2019 sono stati dichiarati
ultimati, giusto verbale di chiusura lavori del D.L. arch. Fabrizio Gigotti in data 28.09.2022;

- in data 23.12.2022 è stato redatto lo stato finale e relazione sul conto finale, e trasmesso con
nota n. prot. 93330 del 23.12.2022 al RUP arch. Antonella Fatone e  all’ATI SITEM GROUPs.rl.
+BALACCO Lavori Edili s.n.c.;

- con nota n. prot. 78142 del 09.10.2023 il collaudatore ing. Vito Carella invitava RUP e DL a tener
conto delle note contabili emerse nella riunione tecnica del 09.10.2023, dal quale conto finale
risultava che:
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library”

l’ammontare dell’appalto era di € 958.462,00 da cui deducendo l’ammontare dell’anticipazione
pari  ad € 179.844,25 e degli  acconti corrisposti pari  ad € 803.500,00,  comprese le  somme
aggiuntive  di  cui  alla  Determinazione  Dirigenziale  V  Settore  Lavori  Pubblici  n.  1138 del
30/08/2023 per € 24.882,25, resta un credito pari a zero, che è stato accettato dall’impresa
senza riserve resta un credito pari a zero, che è stato accettato dall’impresa senza riserve;

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio”  l’ammontare  dell’appalto era  di  €  522.319,38 da cui  deducendo l’ammontare
dell’anticipazione pari ad € 93.820,44 e degli acconti corrisposti pari ad € 426.300,00, resta un
credito pari a € 2.198,94, che è stato accettato dall’impresa senza riserve;

- con  verbale  del  13.09.2022  la  Direzione  dei  lavori  ha  constatato  l’ultimazione  dei  lavori
medesimi che risulta coincidente con quella prevista dal contratto d’appalto come modificata
per effetto delle sospensioni e delle proroghe autorizzate e contestualmente assegnava ai sensi
dell’art. 12, comma 1, del D.M. n. 49/2018 il termine del 28.09.2022 per il completamento delle
lavorazioni di piccola entità;

- con verbale del 28.09.2022 la Direzione dei lavori ha constatato anche l’ultimazione dei lavori di



piccola entità e delle lavorazioni in economia ordinate in data 13.09.2023, e contestualmente
con verbale del 28.09.2022 veniva presa in consegna anticipata l’opera;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione dell'incentivo per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del
D.Lgs 50/2016 e smi, sulla base dei coefficienti di ripartizione fissati dal Regolamento comunale all'art.
12;
Letto il comma 526 dell’art. 1 della Legge 205/2017 che ha inserito il comma 5 bis nell’art. 113 del D.lgs.
50/2016 prevedendo che “gli incentivi di cui al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di
spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture” per cui, poiché i lavori sono finanziati con capitoli di
spesa di investimento, gli incentivi per le funzioni tecniche previsti per detti lavori non rientrano nel
tetto della spesa per la contrattazione decentrata e non debbono essere finanziati dal connesso fondo;
Rilevato che  si  è  proceduto  a  comunicare  al  Dirigente  del  Settore  competente  l'inserimento  delle
relative quote di incentivo nel Fondo delle risorse decentrate dell’anno 2023;
Dato atto che

- l’importo relativo agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs n.50/2016 e
smi, previsti nel Quadro Economico: 
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” è

pari a complessivi € 20.171.22;
• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento

Antincendio” è pari a complessivi € 11.171.69;
- sono stati calcolati gli importi spettanti per le funzioni tecniche ad oggi effettuate ex art. 113 del

D.Lgs n.50/2016 e smi,  come previsto dal  regolamento di  ripartizione  degli  incentivi  per  le
funzioni tecniche approvato con D.G.C. n. 107 del 15.05.2019, a seconda dell’importo dei lavori
a base d’asta, la cui percentuale reale riconosciuta è pari a 1,90%, secondo lo schema che di
seguito si riporta:
• nell’ambito del Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library

A.  Importo  complessivo  lordo  dei  lavori  =  €  1.008.561,13  (come  da  quadro  economico  di
progetto)
B.  Accantonamento  incentivo  art.  113  D.lgs.  50/2016  da  ripartire  [80%  del  2%  di  A]  =  €
14.526,28 

• nell’ambito  del  Finanziamento  Fondi  Statali  del  Ministero  dell’Interno  “Adeguamento
Antincendio”
A.  Importo  complessivo  lordo  dei  lavori  =  €  558.584,32  (come  da  quadro  economico  di
progetto)
B. Accantonamento incentivo art. 113 D.lgs. 50/2016 da ripartire [80% del 2% di A] = € 8.043,62

Considerato che 
- alcuni incarichi risultano essere stati affidati a professionisti esterni e pertanto le relative sub-

aliquote di  incentivo per  funzioni  tecniche,  pari  ad € 2.468,96,  costituiscono economie per
l’Ente;

Dato atto che 
- l’art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  prevede  incentivi  per  funzioni  tecniche  anche  nell’ambito  di

appalti di servizi e forniture;
- nell’ambito  degli  interventi  finanziati  con  fondi  POR  Puglia  2014/2020  Asse  VI  –  Az.  6.7

“Community Library” sono inseriti appalti relativi a forniture e servizi;
Ritenuto opportuno destinare l’importo di € 2.468,96, già al netto della quota da destinare agli acquisti
di attrezzature (rif.  comma 4 art.  113 D.lgs.  50/2016),  in favore dei dipendenti comunali  che hanno
svolto  servizio  per  gli  appalti  relativi  alle  forniture  (CUP:  C54H1000730002  -  CIG:  7260500224)  per
€1.481,38  e servizi  (CUP: C54H1000730002 CIG: 72600577E9) per € 987,58;
Viste
- La “tabella 1” e la “Tabella 1_elenco riassuntivo” per complessivi € 14.523,28 a cui sono detratte

le economie pari ad € 2.468,96, ridistribuite negli appalti di servizi e forniture;
- la Tabella 2_Forniture” e la “Tabella 2_Forniture_ elenco riassuntivo” per € per €1.481,38



- la “Tabella 3_Servizi” e la “Tabella 3_Servizi_ elenco riassuntivo” per € 987,58;
tutte relative al Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” agli atti del
RUP con le sub-ripartizioni distinte per incarico e nominativo del personale interno, allegate al presente
provvedimento, che ripartisce la quota dell’ottanta per cento degli incentivi per funzioni tecniche di cui
trattasi, relativi alle prestazioni professionali svolte all'interno dell'Ente – al netto delle quote riferite agli
incarichi  esterni  che  costituiscono  economia  –  per  complessivi  €  14.523,28  al  lordo  degli  oneri
previdenziali ed IRAP;
La  “tabella  1”  e  la  “tabella  1_  elenco  riassuntivo”  nell’ambito  del  Finanziamento  “Adeguamento
Antincendio” agli atti del RUP con le sub-ripartizioni distinte per incarico e nominativo del personale
interno, allegate al presente provvedimento, che ripartisce la quota dell’ottanta per cento degli incentivi
per funzioni tecniche di cui trattasi, relativi alle prestazioni professionali svolte all'interno dell'Ente – al
netto delle quote riferite agli incarichi esterni che costituiscono economia – per complessivi € 8.043,62
al lordo degli oneri previdenziali ed IRAP;
Dato atto che la suddetta ripartizione tiene conto delle prestazioni e responsabilità assunte dai tecnici e
collaboratori e delle prestazioni effettivamente eseguite;
Accertato che, ai sensi dell’art. 113 c. 3 del D.lgs. n.50/2016 e smi, gli incentivi per le funzioni tecniche
percepiti dal 01.01.2023 dal personale di cui alla tabella “allegato I” agli atti del RUP, compresivi degli
incentivi di cui al presente provvedimento, non superano il 50% del trattamento economico complessivo
annuo lordo;
Ritenuto per quanto su premesso procedere alla ripartizione e al pagamento degli incentivi secondo le
aliquote previste dal regolamento di ripartizione di cui alla D.G.C. n. 107/2019 e ripartiti secondo la
tabella “Allegato II” agli atti del RUP;
Dare atto che il codice C.U.P. è C54H17000730002
Visto
il D. L.gs. 50 del 18.04.2016 ss.mm.ii.; 
Lo Statuto del Comune;
Il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
Il testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
Accertata  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.107  del  D.lgs.
n.267/2000 e smi; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate 
1. Approvare le somme riportate nelle

“TABELLA  1_Lavori_Community”  e  “TABELLA  1_Lavori_Community_Elenco  riassuntivo”  per
complessivi € 14.523,28 a cui sono detratte le economie pari ad € 2.468,96, ridistribuite negli appalti
di servizi e forniture;
TABELLA 2_Forniture_Community e “TABELLA 2_Forniture_Community_ Elenco riassuntivo” per €
per €1.481,38
“TABELLA  3_Servizi_Community”  e  “TABELLA  3_Servizi_  Community  elenco  riassuntivo”  per  €
987,58
tutte relative al Finanziamento POR Puglia 2014/2020 Asse VI – Az. 6.7 “Community Library” agli atti
del RUP con le sub-ripartizioni distinte per incarico e nominativo del personale interno, allegate al
presente provvedimento, che ripartisce la quota dell’ottanta per cento degli incentivi per funzioni
tecniche di cui trattasi, relativi alle prestazioni professionali svolte all'interno dell'Ente – al netto delle
quote riferite agli incarichi esterni che costituiscono economia – per complessivi € 14.523,28 al lordo
degli oneri previdenziali ed IRAP;

2. Approvare la “TABELLA 1_Antincendio_Lavori  ” e la “TABELLA 1_Antincendio_ Elenco riassuntivo”
nell’ambito del Finanziamento “Adeguamento Antincendio” agli atti del RUP con le sub-ripartizioni
distinte per incarico e nominativo del personale interno, allegate al presente provvedimento, che



ripartisce la quota dell’ottanta per cento degli incentivi per funzioni tecniche di cui trattasi, relativi
alle prestazioni professionali svolte all'interno dell'Ente – al netto delle quote riferite agli incarichi
esterni che costituiscono economia – per complessivi € 8.043,62 al lordo degli oneri previdenziali ed
IRAP;

3. Impegnare, per la  TABELLA 1_Lavori_Community la somma complessiva di € 12.054,32 secondo le
seguenti modalità;

4. Ridurre di € 12.054,32 l’impegno 721-1 capitolo 50088 bilancio 2023;
5. Impegnare la spesa di € 12.054,32 capitolo 50088 del bilancio 2023 – impegno 721 esigibilità 2023;
6. Accertare la somma di € 12.054,32 sul capitolo di Entrata 483 del Bilancio 2023;
7. Procedere alla compensazione contabile con emissione di mandato in favore del Comune di Molfetta

sul capitolo 50088, impegno 721 e reversale da incassare sul capitolo 483;
- Cap. n. 10023 per l’importo dell’incentivo di € 9.111,35 al netto di oneri previdenziali e
assistenziali e di IRAP – bilancio 2023 – esigibilità 2023;
- Cap. n. 10024 per oneri previdenziali e assistenziali di € 2.168,50 a carico del Comune,
Bilancio 2023 esigibilità 2023;
- Cap. n.10025 per IRAP di € 774,47 Bilancio 2023 Esigibilità 2023; 

8. Liquidare sui capitoli  di spesa n. 10023,10024 e 10025 le somme in favore dei dipendenti, come
specificato nella TABELLA 1_Lavori_ Community_Elenco riassuntivo;

9. Impegnare, per la TABELLA 2_Forniture_Community la somma complessiva di € 1.481,38 secondo le
seguenti modalità;

10.Ridurre di € 1.481,38 l’impegno 721-1 capitolo 50088 bilancio 2023; 
11.Impegnare la spesa di € 1.481,38 capitolo 50088 del bilancio 2023 – impegno 721 esigibilità 2023;
12.Accertare la somma di € 1.481,38 sul capitolo di Entrata 483 del Bilancio 2023;
13.Procedere alla compensazione contabile con emissione di mandato in favore del Comune di Molfetta

sul capitolo 50088, impegno 721 e reversale da incassare sul capitolo 483;
- Cap.  n.  10023  per  l’importo  dell’incentivo  di  €  1.119,71  al  netto  di  oneri  previdenziali  e

assistenziali e di IRAP;
- Cap. n. 10024 per oneri previdenziali e assistenziali di € 266,49 a carico del Comune, Bilancio

2023 esigibilità 2023;
- Cap. n.10025 per IRAP di € 95,18 Bilancio 2023 Esigibilità 2023; 

14. Liquidare sui capitoli di spesa n. 10023, 10024 e 10025 le somme in favore dei dipendenti, come
specificato nella TABELLA 1_Forniture_Community_Elenco riassuntivo;

15. Impegnare, per la  TABELLA 3_Servizi_Community la somma complessiva di € 987,58 secondo le
seguenti modalità;

16. Ridurre di € 987,58 l’impegno 721-1 capitolo 50088 bilancio 2023;
17. Impegnare la spesa di € 987,58 capitolo 50088 del bilancio 2023 – impegno 721 esigibilità 2023;
18. Accertare la somma di € 987,58 sul capitolo di Entrata 483 del Bilancio 2023;
19. Procedere  alla  compensazione  contabile  con  emissione  di  mandato  in  favore  del  Comune  di

Molfetta sul capitolo 50088, impegno 721 e reversale da incassare sul capitolo 483;
- Cap. n. 10023 per l’importo dell’incentivo di €746,47 al netto di oneri previdenziali e assistenziali

e di IRAP – bilancio 2023 – esigibilità 2023;
- Cap. n. 10024 per oneri previdenziali e assistenziali di € 177,66 a carico del Comune, Bilancio

2023 esigibilità 2023;
- Cap. n.10025 per IRAP di € 63,45 Bilancio 2023 Esigibilità 2023; 

20. Liquidare sui capitoli di spesa n. 10023,10024 e 10025 le somme in favore dei dipendenti, come
specificato nella TABELLA 3_Servizi_ Community_Elenco riassuntivo;

21. Trasmettere copia  del  presente  provvedimento  e  le  tabelle  I  e  II  all’U.O.  Programmazione  e
Controllo nonché all’Ufficio Contabilità del Personale per gli adempimenti di competenza;

22. Confermare responsabile del procedimento l’istruttore direttivo arch. Antonella Fatone;
23. Dare atto che la presentazione della proposta di determinazione equivale ad attestazione del

Responsabile del Procedimento circa il rispetto della disposizione prot. n. C_F284 - 1 - 2023-04-06



- 0028276 sugli incentivi per funzioni tecniche, e che le percentuali riportate nell'elenco allegato
corrispondono all'effettivo svolgimento  da  parte  delle  rispettive  unità  indicate  delle  funzioni
incentivabili di cui al relativo regolamento applicabile;

24.  Dare atto,  altresì,  che presente provvedimento non deve essere pubblicato ai  sensi
degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013, giusta delibera ANAC n.1047/2020; 

25.  Dare  atto che la  presente  Determinazione non contiene  dati personali  ai  sensi  del
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dati personali” integrato con le modifiche introdotte dal D.lgs. n. 101 del 10 agosto 2018.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Satalino Domenico in data 15/12/2023



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 987,58

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 455.951,66

454.964,08

987,58

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50088

Oggetto: Biblioteca Comunale - Community Library - Cap. Entrata 1366

Progetto:

SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPEREResp. servizio:

2023 721/14Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 721/14:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Impegno: 2023 721/0 Data: 14/03/2023 Importo: 455.951,66

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 9.111,35

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
623.382,58

9.111,35
632.493,93
458.165,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 366.802,39

240.186,33

9.111,35

249.297,68

Disponibilità residua: 117.504,71

Capitolo: 10023

Oggetto: Fondi per la contrattazione integrativa Ufficio Tecnico (Art. 113, co. 3
D.Lgs. 50/2016) cap entrata 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2276/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2276/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2276/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 9.111,35 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 2.168,50

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
632.493,93

2.168,50
634.662,43
455.997,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 105.486,45

71.369,83

2.168,50

73.538,33

Disponibilità residua: 31.948,12

Capitolo: 10024

Oggetto: Oneri riflessi sui fondi per la contrattazione integrativa ufficio tecnico -
Art. 113. co. 3 D.LGS 50/2016 cap entrata 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2277/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2277/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2277/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 2.168,50 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 774,47

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
634.662,43

774,47
635.436,90
455.222,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 39.870,69

26.826,42

774,47

27.600,89

Disponibilità residua: 12.269,80

Capitolo: 10025

Oggetto: IRAP su fondi per la contrattazioneintegrativa Ufficio Tecnico (Art. 113,
co. 3, D.Lgs. 50/2016) cap 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2278/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2278/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2278/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 774,47 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 1.119,71

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
635.436,90

1.119,71
636.556,61
454.102,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 366.802,39

249.297,68

1.119,71

250.417,39

Disponibilità residua: 116.385,00

Capitolo: 10023

Oggetto: Fondi per la contrattazione integrativa Ufficio Tecnico (Art. 113, co. 3
D.Lgs. 50/2016) cap entrata 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2279/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2279/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2279/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 1.119,71 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 266,49

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
636.556,61

266,49
636.823,10
453.836,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 105.486,45

73.538,33

266,49

73.804,82

Disponibilità residua: 31.681,63

Capitolo: 10024

Oggetto: Oneri riflessi sui fondi per la contrattazione integrativa ufficio tecnico -
Art. 113. co. 3 D.LGS 50/2016 cap entrata 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2280/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2280/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2280/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 266,49 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 95,18

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
636.823,10

95,18
636.918,28
453.741,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 39.870,69

27.600,89

95,18

27.696,07

Disponibilità residua: 12.174,62

Capitolo: 10025

Oggetto: IRAP su fondi per la contrattazioneintegrativa Ufficio Tecnico (Art. 113,
co. 3, D.Lgs. 50/2016) cap 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2281/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2281/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2281/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 95,18 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 746,47

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
636.918,28

746,47
637.664,75
452.994,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 366.802,39

250.417,39

746,47

251.163,86

Disponibilità residua: 115.638,53

Capitolo: 10023

Oggetto: Fondi per la contrattazione integrativa Ufficio Tecnico (Art. 113, co. 3
D.Lgs. 50/2016) cap entrata 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2282/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2282/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2282/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 746,47 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 12.054,32

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 455.951,66

441.428,38

12.054,32

Disponibilità residua: 2.468,96

Capitolo: 50088

Oggetto: Biblioteca Comunale - Community Library - Cap. Entrata 1366

Progetto:

SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPEREResp. servizio:

2023 721/12Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 721/12:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Impegno: 2023 721/0 Data: 14/03/2023 Importo: 455.951,66

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 1.481,38

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 455.951,66

453.482,70

1.481,38

Disponibilità residua: 987,58

Capitolo: 50088

Oggetto: Biblioteca Comunale - Community Library - Cap. Entrata 1366

Progetto:

SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI

AREA 2 PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE OPEREResp. servizio:

2023 721/13Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 721/13:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.10.008 - Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico

Impegno: 2023 721/0 Data: 14/03/2023 Importo: 455.951,66

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 177,66

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
637.664,75

177,66
637.842,41
452.817,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 105.486,45

73.804,82

177,66

73.982,48

Disponibilità residua: 31.503,97

Capitolo: 10024

Oggetto: Oneri riflessi sui fondi per la contrattazione integrativa ufficio tecnico -
Art. 113. co. 3 D.LGS 50/2016 cap entrata 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2283/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2283/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2283/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004606 - VARI BENEFICIARIBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 177,66 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 63,45

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ. 6.7-COMMUNITY
LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.090.659,53
637.842,41

63,45
637.905,86
452.753,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 39.870,69

27.696,07

63,45

27.759,52

Disponibilità residua: 12.111,17

Capitolo: 10025

Oggetto: IRAP su fondi per la contrattazioneintegrativa Ufficio Tecnico (Art. 113,
co. 3, D.Lgs. 50/2016) cap 483 - spesa finanziata

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 2284/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2284/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2284/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

Finanziato con : PERSONALE ( SPESA FINANZIATA) 63,45 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 12.054,32

Oggetto: Fondi incentivanti per il personale - Art. 113, co. 3, D.Lgs 50/2016

Bilancio
Anno: 2023

         3 - Entrate extratributarie
       500 - Rimborsi e altre entrate correnti
        99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 555.500,00
331.254,87

12.054,32
343.309,19
212.190,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 270.000,00

99.135,89

12.054,32

111.190,21

Disponibilità residua: 158.809,79

Capitolo: 483

Oggetto: Fondi incentivanti per il personale - Art. 113, co. 3, D.Lgs 50/2016

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 446Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 446:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 446:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 1.481,38

Oggetto: Fondi incentivanti per il personale - Art. 113, co. 3, D.Lgs 50/2016

Bilancio
Anno: 2023

         3 - Entrate extratributarie
       500 - Rimborsi e altre entrate correnti
        99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 555.500,00
343.309,19

1.481,38
344.790,57
210.709,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 270.000,00

111.190,21

1.481,38

112.671,59

Disponibilità residua: 157.328,41

Capitolo: 483

Oggetto: Fondi incentivanti per il personale - Art. 113, co. 3, D.Lgs 50/2016

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 447Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 447:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 447:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.543 del 15/12/2023

20/12/2023Data: Importo: 987,58

Oggetto: Fondi incentivanti per il personale - Art. 113, co. 3, D.Lgs 50/2016

Bilancio
Anno: 2023

         3 - Entrate extratributarie
       500 - Rimborsi e altre entrate correnti
        99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 555.500,00
344.790,57

987,58
345.778,15
209.721,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 270.000,00

112.671,59

987,58

113.659,17

Disponibilità residua: 156.340,83

Capitolo: 483

Oggetto: Fondi incentivanti per il personale - Art. 113, co. 3, D.Lgs 50/2016

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2023 448Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 448:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 448:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 MOLFETTA li, 20/12/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 29/12/2023



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

2009

BIBLIOTECA COMUNALE G. PANUNZIO FINANZIAMENTO POR PUGLIA 2014/2020. ASSE VI  AZ.
6.7-COMMUNITY LIBRARY + FINANZIAMENTO FONDI STATALI. RIPARTIZIONE E PAGAMENTO
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016.

2023

AREA - PROGETTAZIONE LAVORI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 543 Nr. adozione generale: 1838
15/12/2023Data adozione:

22/12/2023Data

FAVOREVOLE

Dott Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 29/12/2023


